104. Miratur *Swietenius* quod religio-
sus quidam ex ordine *Franciscanorum*,
qui sobrie et religiose observarat regulam
sancti Patris Assisiensis, et non ob-
stante per septem tantum annos podagri-
cus, jam in quadragesimo ætatis suæ
anno, omnino pedibus esset præclusus.
Verum si ad instituta ordinis attenda-
mus, dum *Francisci* filii debent ince-
dere nudipedes, et religiose observarat
regulam *Patris Seraphici*, nonne hic
casus merito est adscribendus expositioni
frigoris continuæ?

105. Podagra *tophacea* et *nodosa* ut
ut difficilior, tamen quandoque curata
fuit. Quidam auctores videntur omnem
spem posuisse in victu vegetabili solo,

sic ut omnis cibus ex animalium partibus paratus, omnino a mensâ podagrî exularet: celeberrimus *Lobb* aliquot casus recenset, ubi tali diætâ utentes, a podagrâ liberi mansérunt non tantum, sed et tophi podagrî sensim diminuti, tandem omnino disparuerunt.

Van Swieten laudat eum in finem frictiones et motum, etiam dolentibus adhuc artubus, quod *Alexander Smal* (u) propriâ experientiâ comprobavit « con-» stans mihi erat regula semper exire » simul ac status inflammatorius podagræ » transiverat, et nihilominus magnos do- » lores sufferrem in tali statu incedendo, » tamen convictus sum me primarie isti » methodo debere usum liberum mem- » brorum, quo adhuc fruor. Neque mi- » nus firmiter credo, quod novem ex » decem podagrîcis decrepitis debeant » miserum suum statum, magis indolen- » tiæ suæ, ac dolorum timori, quam » propriis podagræ effectibus » idque con- » firmatur experientiâ *Sydenhami* « quod » exercitatio longa et quotidiana non tan- » tum officit generationi tophorum, sed » etiam tophos veteres et induratos solvit, » modo non eo usque invaluerint, ut

(u) *Medical observations and inquiries*, t. VI,
pag. 200.

» cutim extimam in suam substantiam
» mutaverint. »

Plura remedia a variis authoribus commendata ad tophos resolvendos enarrat *Van Swieten*, et apud eumdem videri possunt. Eumdem in finem summis laudibus extollit *Darwin ætherem* (v).

106. *Hales* magnam analogiam statuit *calculum humanum* inter et *matrem tophis contentam*. Plura alia observata, a summis viris facta, id confirmare videntur. Sic legitur apud *Portal* (w) « quod illi qui eodem tempore et calculis renalibus et calculis biliariis affecti essent, quod et podagrâ afficerentur. » Apud eumdem (x) ex epistolâ *Morgagni* XVII, art. 10, « invenimus symptomata calculi apud quosdam cessavere simul ac podagræ paroxysmus apparuit. » Quod plus est authores non pauci asseruerunt, podagricorum progeniem, vel calculo vel podagrâ esse afficiendam uti plus semel cum *Pinel* (y) observavi: ego ipse a teneris annis saepius dysuriâ molestissimâ me laborasse recordor, quâ postquam